
 

 
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
 

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO  
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE  

  

 

 

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237 
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37 

  
 

  

                                                                    

 

PORTARIA Nº 2.399 DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

NOMEIA SERVIDORA QUE MENCIONA 
 

 
O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE  

SANEAMENTO BÁSICO DE RIO NEGRINHO-SC; NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES  ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194  DE 31 DE OUTUBRO DE 
1968, LEI Nº 1327 DE 12  DE DEZEMBRO DE 2000, LEI Nº 3117 DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2019, DECRETO Nº 13444 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 E 
PORTARIA Nº 25035 DE 04 DE JANEIRO DE 2021, CONSOANTE A LEI  
COMPLEMENTAR Nº 016/2000 E LEI Nº 1202/99 E NA FORMA DO CONCURSO 
PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL N° 001/2023, HOMOLOGADO PELO DECRETO 
Nº 15626 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1o NOMEAR nos termos da Lei Complementar nº 016/2000, a 

servidora aprovada no Concurso Público regido pelo Edital n° 001/2023, homologado 
pelo Decreto nº 15626 de 21 de dezembro de 2023, a seguir mencionada: 

 

DIANE RODRIGUES SILVEIRA, para exercício do cargo de Engenheiro Químico, 
do quadro de cargos de provimento efetivo da Administração Direta Municipal, 
Grupo Ocupacional - ANS – ANS - I – Atividades de Nível Superior, referência A, 
Classe I, lotada no departamento Técnico do SAMAE, com a carga horária de 20 
(vinte) horas semanais; 

 
Art. 2o A servidora nomeada deverá tomar posse no cargo, no prazo 

máximo de 20 (vinte) dias após a publicação da presente Portaria. 
 

 

 
 
 
                                           VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR 

DIRETOR GERAL 
 
 
 
 

Registrado a presente Portaria na 
Divisão de Expediente desta Autarquia 
Municipal em 16 de Janeiro de 2024. 


